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Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
Valtuusto hyväksyy 8.2.2005 päivätyn ja 24.5.2022 muutetun Maarinsolmu 
- Marknuten asemakaavan ja siihen liittyvän asemakaavan muutoksen, 
piirustusnumero 6062, 10. kaupunginosassa (Otaniemi), 12. 
kaupunginosassa (Tapiola) ja 16. kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 
221400. 
 

Käsittely  
Partanen ehdotti, että asia palautetaan seuraavin perusteluin: 
 
”Maarinsolmun asemakaavaehdotus ja siihen liittyvä asemakaavan 
muutosehdotus palautetaan valmisteluun siten, että etsitään keinoja 
toteuttaa liittymä kevyemmin, edullisemmin, vähemmän tilaa vaativana ja 
luontoa ja ympäristöä alueella enemmän säilyttävänä. Valmistelussa 
kiinnitetään erityistä huomiota jalankulun ja pyöräilyn olosuhteisiin 
kehittämällä niitä selvästi nykyistä suunnitelmaa paremmiksi. 
Eritasoliittymän liikennejärjestely suunnitellaan kokonaisuutena 
mahdollisesti myöhemmin toteutettavan Hagalundinkallion kansiratkaisun 
kanssa. Tavoitteena yhdistetyllä suunnittelulla on varmistaa, ettei 
eritasoliittymästä päätettäessä suljeta mahdollisuutta toteuttaa toimivin, 
viihtyisin ja kustannuksiltaan ja rakennusteknisesti järkevin Tapiolaa ja 
Otaniemeä yhdistävä kansiratkaisu. Kaavan opiskelija-asumista koskeva 
osa tuodaan erillisenä hyväksymiskäsittelyyn mahdollisimman pian.” 
 
Vuornos Laakson kannattamana teki seuraavan toivomuksen: 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki kiirehtii Maarinsolmun 
eritasoliittymän toteuttamista ja käy aktiivista vuoropuhelua valtion 
suuntaan hankkeen rahoituksen varmistamiseksi. 
 
Kajava Kerosen kannattamana teki seuraavan toivomuksen: 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki miettii huolellisesti perustelut, joilla 
kaupungin rahoitusosuus eritasoliittymän kustannuksista saadaan 
neuvoteltua mahdollisimman pieneksi. 
 
Hopsu kannatti Partasen palautusehdotusta. 



 
 
Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu palautusehdotus, joten 
seuraavien puhujien on kohdistettava puheensa palautukseen. 
 
Keskustelun palautuksesta päätyttyä puheenjohtaja totesi, että oli 
äänestettävä. 
 
Puheenjohtaja ehdotti, että äänestyksessä ne, jotka kannattavat 
palautusehdotusta, äänestävät jaa ja ne, jotka vastustavat 
palautusehdotusta, äänestävät ei.  
 
Valtuusto hyväksyi puheenjohtajan äänestysjärjestysehdotuksen. 
 
Äänestyksessä valtuusto 13 äänellä 61 ääntä vastaan, 1 äänestäessä 
tyhjää hylkäsi palautusehdotuksen. Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä. 
 
Puheenjohtaja totesi, että asian käsittely jatkuu. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen 
ehdotuksen tulleen hyväksytyksi yksimielisesti. 
 
Sitten otettiin käsiteltäväksi toivomukset. 
 
Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Vuornoksen toivomusehdotus 
hyväksyä yksimielisesti? Koska ehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja 
totesi valtuuston hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Kajavan 
toivomusehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska toivomusehdotusta 
vastustettiin, puheenjohtaja totesi, että on äänestettävä. 
 
Puheenjohtaja ehdotti, että äänestyksessä ne, jotka kannattavat Kajavan 
toivomusehdotusta, äänestävät jaa ja ne, jotka vastustavat sitä, äänestävät 
ei. Valtuusto hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen. 
 
Äänestyksessä valtuusto 26 äänellä 31 ääntä vastaan, 18 äänestäessä 
tyhjää hylkäsi Kajavan toivomusehdotuksen. Äänestyslista on pöytäkirjan 
liitteenä. 
 
 

Päätös 
Valtuusto: 
Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Lisäksi hyväksyttiin seuraava toivomus: 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki kiirehtii Maarinsolmun 
eritasoliittymän toteuttamista ja käy aktiivista vuoropuhelua valtion 
suuntaan hankkeen rahoituksen varmistamiseksi. 
 
 
 
 

Selostus  
Maarinsolmun asemakaavan ja asemakaavan muutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa eritasoliittymän rakentaminen Kehä I:n, Kalevalantien ja 
Maarintien risteykseen sekä maankäytön tehostaminen eritasoliittymän 
lähiympäristössä. Maarinsolmun eritasoliittymä parantaa Kehä I:n 



liikenteen sujuvuutta sekä turvallisuutta. Lisäksi kaava-alueeseen kuuluu 
osa Kalevalantien katualueesta sekä lähiympäristön kortteli- ja 
puistoalueista. Asemakaavan muutoksen myötä Maarinniityn 
puistoalueelle, Kalevalantien ja Kehä I:n kulmaukseen saa rakentaa 8-
kerroksisen puurakenteisen asuinkerrostalon opiskelija-asuntoja varten. 
Osa Maarinniityn puistoalueesta säilytetään puistoalueena, Hopealehdon 
puistona, johon varataan tilaa hulevesien viivytystä varten. Kalevalantien 
pohjoispuolella sijaitsevan huoltoaseman korttelialueen (LH-1) eteläosa 
varataan raideyhteyttä varten. Energianhuollon korttelialue sähköasemaa 
varten (EN-1) pienenee noin puoleen nykyisestä aluevarauksesta. Kehä I:n 
länsipuolelle varataan suojavihervyöhykkeet. 

 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen myötä alueen rakennusoikeus 
kasvaa 7 600 kerrosneliömetriä. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta palautti Maarinsolmun kaavaehdotuksen 
uudelleen valmisteltavaksi 29.5.2018. Kaupunkisuunnittelulautakunta näki 
välttämättömänä yhdistää Maarinsolmun ja Hagalundinkallion liikenteelliset 
tarkastelut tarvittavien riittävien aluevarausten ja linjausten tekemiseksi. 
Kaupunkisuunnittelu lautakunta päätti, että Maarinsolmun ja 
Hagalundinkallio tuodaan lautakunnan päätettäväksi joko yhtenä 
yhdistettynä kaava-asiana tai muutoin kattavana selvityksenä ja ajallisesti 
yhdistettynä siten, että päätökset kaavoista voidaan tehdä kattavien 
tietojen pohjalta.   
 
Elinkeino ja kilpailukykyjaosto kehotti 28.2.2022 
kaupunkisuunnittelulautakuntaa ja kaupunkisuunnittelukeskusta 
kiirehtimään Maarinsolmun valmistelua ja käsittelyä. 
Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi asemakaavan ja asemakaavan 
muutoksen 24.5.2022. Kaavaehdotukseen on tehty tämän jälkeen 
seuraavat tekniset muutokset ja täydennykset: 
 
Kaavamääräysten saa-merkintä ja pp-merkintä on korjattu vastaamaan 
kaavakarttaa. Maanalaisia johtoja koskevasta kaavamääräyksestä on 
poistettu maininta pensaista. Muuntamotiloja koskeva pykälä 10§ on 
muutettu korttelisuunnitelmaa vastaavaksi ja se sallii muuntamotilojen 
sijoittamisen jäteaitauksen yhteyteen.   
 
Kaavaselostukseen on lisätty listatuista selvityksistä puuttunut vuoden 
2006 Maarinsolmun Natura-arvio. Kaavaselostuksen ympäristön 
häiriötekijöitä koskevaa kappaletta 2.15. on päivitetty puuttuvan 
meluvyöhykekartan osalta. Melua koskevaan kappaleeseen 4.8.1. on 
lisätty kuva meluvyöhykkeistä meluesteen ja eritasoliittymän rakentamisen 
jälkeisestä tilanteesta selityksineen. 
 
LH-1-merkinnästä on poistettu kielto ajoyhteydestä Metsänpojankujalle. 
Määräys ei ole enää tarpeellinen. Ehdotusvaiheessa tällä viitattiin tontin 
16068/2 kautta kulkevaan liikenteeseen. Kyseinen tontti on 
ehdotusvaiheen jälkeen erotettu omaksi asemakaavamuutoksekseen 
(213411 Metsänpojanpolku). Kyseisessä kaavamuutoksessa kaava-
alueiden rajalle on osoitettu jalankulun ja pyöräilyn reitti, jolla vain 
pelastusajo on sallittu. 
 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti Espoon opaskartalla: 



 
 
Maarinsolmu - Marknuten, asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus, 
piirustusnumero 6062, käsittää osan korttelia 16068, erityis-, katu-, 
liikenne- ja virkistysalueet 10. kaupunginosassa Otaniemi, korttelin 12092, 
liikenne- ja virkistysalueet 12. kaupunginosassa, Tapiola, osan korttelia 
16068, erityis-, katu-, liikenne- ja virkistysalueet 16. kaupunginosassa, 
Pohjois-Tapiola, alue 221400.  
 
Aloite ja vireilletulo  
 
Aloite asemakaavan laatimiseksi on tullut kaupungilta. Kaavan 
vireilletulosta on tiedotettu 17.11.2004. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  
 
Asemakaavaan ja asemakaavan muutokseen liittyen on laadittu 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma, joka on päivätty 4.11.2004 ja 
tarkistettu 27.4.2009. 
 
Alueen nykytila  
 
Kaava-alue sijoittuu Kehä I:n, Maarintien ja Kalevalantien risteykseen. 
Kehä I:n lounaispuolella sijaitseva, suurien ojien jakama Maarinniitty on 
alueen lähimetsä. Maarinniityn läpi kulkee kapea jalankulun ja pyöräilyn 
reitti. 
 
Kalevalantien pohjoispuolella huoltoaseman korttelialueella sijaitsee 
pysäköintialuetta ja polttoaineenjakelun automaattiasema sekä Caruna 
Espoon Oy:n sähköasema. 
 
Korttelissa 12092, Maarinniityn eteläpuolella, on kaksi 1950-luvulla 
rakennettua rivitaloa sekä autotallirakennus. 
 
Kaava-alue sijoittuu olemassa olevaan kaupunkiympäristöön, johon liittyy 
erityisiä kulttuuriympäristöarvoja. Kaava-alue painottuu Kehä I:n 
liikennealueeseen ja Kalevalantien katualueeseen sekä niiden välittömään 
ympäristöön.  
 
Korttelin 16068 tontin 1 omistaa Kiinteistö Oy Metsänpojankuja 4. 
Sähköaseman alueen, tila 1:1582, omistaa Caruna Espoo Oy. Korttelin 
12092 omistaa As Oy Kimmeltie. Maarinniitty, nimeämättömät pienet 
puistokaistaleet sekä Kehä I ja kadut ovat Espoon kaupungin 



omistuksessa. Senaatti-kiinteistöt ja Väylävirasto omistavat osan Kehä I:n 
alueesta.  
 
Voimassa oleva maakuntakaava-, yleiskaava- ja asemakaavatilanne  
 
Voimassa olevassa maakuntakaavassa alue on pääkaupunkiseudun 
ydinvyöhykettä. Suunnittelualue on Tapiolan kulttuuriympäristön tai 
maiseman vaalimisen kannalta tärkeää aluetta. Alueen läpi on linjattu Kehä 
I ja sinne päättyy voimajohto. 
 
Suunnittelualue sijoittuu Espoon eteläosien yleiskaavan alueelle. Alue on 
osin työpaikka-aluetta ja osin asuntoaluetta. Asuntoalue on merkitty 
kaupunkikuvallisesti arvokkaaksi. Maarinsolmun eritasoliittymä on osoitettu 
uuden eritasoliittymän merkinnällä. Alueen läpi kulkee etelä-
pohjoissuuntainen virkistysyhteys. 
 
Kaava-alueella on voimassa yksitoista eri asemakaavaa: 210200 
Aarnivalkea-Maarinniitty II (hyväksytty 24.1.1983), 210204 Aarnivalkea-
Maarinniitty II (hyväksytty 1.9.1992), 211500 Itäkartano (hyväksytty 
18.12.2006), 212702 Aarnivalkea-Maarinniitty II (hyväksytty 18.9.1985), 
213200 Maarinniitty III (hyväksytty 26.10.1989), 213205 Maarinniitty III 
muutos (hyväksytty 22.10.1996), 213400 Maarinniitty I (hyväksytty 
24.4.1979), 220605 Maari II (hyväksytty 17.5.1988), 220615 Maari II 
(hyväksytty 17.12.2003), T1 Hagalund (rakennuskaava, vahvistettu 
4.4.1947, muuttunut asemakaavaksi 1.1.2000) sekä T14 Tapiola, Tapiolan 
ja Hagalundin rakennuskaavojen muutos (lainvoimainen 26.1.1961, 
muuttunut asemakaavaksi 1.1.2000).  
 
Ajantasa-asemakaavassa suunnittelualue on osoitettu pääosin liikenne- ja 
katualueeksi. Kalevalantien katualueen pohjoispuolella on huoltoaseman 
korttelialue (AM) ja muuntaja-alue (VM) sekä näiden pohjoispuolella 
suojaviheralue (EV) ja jalankulun sekä pyöräilyn reitti. Kalevalantien 
eteläpuolella on puistoaluetta (P). Puiston eteläpuolella on rivitalojen 
korttelialue (AR). Pieni osa Kehä I:n alueesta on asemakaavoittamatonta. 
 
Huoltoaseman korttelialueelle on osoitettu 750 k-m2 rakennusoikeutta 1-
kerroksisille rakennuksille. Rivitaloille on osoitettu yhteensä 3 860 k-m2 
rakennusoikeutta ja ne on suojeltu sr-2-merkinnällä. 
 
Viranomaisneuvottelu  
 
Kaavasta on käyty MRL 66 §:n mukainen viranomaisneuvottelu 16.9.2010. 
Neuvottelu koski Keilaniemen, Hagalundinkallion ja Maarinsolmun 
asemakaavoja. Kehä I:n tunnelointia koskeva viranomaisneuvottelu käytiin 
20.8.2003. 
 
Kaavaehdotuksen nähtävilläolo  
 
Kaavaehdotus oli nähtävillä MRA 27 §:n mukaisesti 2.5.1.6.2017. 
Nähtävilläoloaikana jätettiin 5 muistutusta ja saatiin 5 lausuntoa ja 2 
kannanottoa.  
 
Muistutuksissa haluttiin mm. melusuojauksia Kalevalantien varrelle, uusia 
pysäköintipaikkoja polttoainejakeluaseman tontilta menetettävien 
autopaikkojen tilalle sekä kevyen liikenteen reittien huomioimista. 
Asumisviihtyvyyttä ja RKY-alueen huomioimista pidettiin tärkeänä. 
Hopealehdon puiston puut haluttiin suojella.  
 



Muistuttajille vastattiin, että liikenne on hyvä johtaa pääkadulta alemmalle 
verkolle ja siitä edelleen tontille. Kalevalantien yleissuunnitelma tulee 
tarkentamaan kadun suunnitteluratkaisuja mm. tarvittavan melusuojauksen 
sekä jalankulun ja pyöräilyn reittien osalta. Kehä l:n suunnitelmat ovat 
olleet tiedossa jo polttoaineenjakeluaseman ja liiketilan 
rakennuslupaprosessin aikaan vuonna 2009.  
 
Uudisrakennuksen arkkitehtuurissa on pyritty ottamaan huomioon Tapiolan 
RKY-alueen kaupunkikuva ja nykyisten asukkaiden viihtyminen. Sijainti 
meluisan Kehä I:n vieressä asettaa kuitenkin rajoitteita suunnittelulle. 
Kaava-aineistossa on mukana Maarinsolmun laajempi maankäytön 
tarkastelu, jossa esitetään lähiympäristön kehitystä. Uudet rakennukset 
jäsentävät Kehä l:n liikennealuetta ja sen ympäristöä.  
 
Hopealehdon metsäinen luonne säilyy niin, että puustoa tarpeen mukaan 
uudistetaan ja sitä hoidetaan maisemanhoidollisten periaatteiden 
mukaisesti. Puistoalue on laajentunut pohjoisemmaksi ja 
asuinkerrostalojen korttelialue opiskelija-asuntoja varten on pienentynyt. 
 
Ehdotus asemakaavaksi ja asemakaavan muutokseksi  
 
Liikenteen sujuvuuden ja turvallisuuden parantamiseksi Maarinsolmuun 
esitetään tiesuunnitelmassa eritasoliittymää. Muita perusteita ja tavoitteita 
on kaupunkirakenteen tiivistäminen, ympäristöhaittojen lieventäminen sekä 
jalankulku- ja pyöräilyolosuhteiden parantaminen. 
 
Nykyinen tasoliittymä muodostaa Kehä I:lle merkittävän pullonkaulan, joka 
heikentää liikennejärjestelmän toimintavarmuutta mm. Länsisataman 
kuljetusten osalta. Länsisataman matkustaja- ja tavaraliikenteen 
kehittämisestä Tallinnan ja Helsingin välillä on tehty periaatepäätös ja uusi 
satamatunneli on suunniteltu avattavan liikenteelle vuoden 2028 alussa. 
Raskaan liikenteen ennustetaan kasvavan vuodesta 2019 vuoteen 2030 
mennessä 39 prosenttia ja vuoteen 2040 mennessä noin 66 prosenttia. 
Helsingin kantakaupungin raskaanliikenteen ajokiellosta johtuen 
Länsisataman raskasliikenne kulkee Länsiväylän ja pääosin Kehä I:n 
länsiosan kautta. Merkittävä osa Länsisataman 
henkilöajoneuvoliikenteestä käyttää Kehä I:stä kulkureittinään.  
 
Liikenteellisten häiriöiden lisäksi nykyinen liittymä on altis meritulvalle. 
Liittymäalue on vähitellen painunut useita kymmeniä senttejä ja 
painuminen todennäköisesti jatkuu edelleen. Nykyisellä korkeustasolla 
keskimäärin viiden vuoden välein toistuva meritulva yltää Tekniikantielle ja 
Kehä I:n itäiselle ajoradalle, jolloin pidempiaikaiset liikennekatkokset ovat 
mahdollisia. 
 
Maarinsolmun eritasoliittymä on liikenneturvallisuuden sekä seudullisen ja 
valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimintavarmuuden näkökulmasta 
kiireellinen ja tarpeellinen hanke. 
 
Asemakaava ja asemakaavan muutosalue käsittää Kehä I:n ehdotetun 
linjauksen liittymineen sekä ne korttelit, katu- ja puistoalueet, joihin väylien 
uudelleenjärjestelyt välittömästi vaikuttavat. Liittymäjärjestelyjen ja tien 
aluevaraukset pienentävät Carunan omistamaa sähköaseman 
korttelialuetta, huoltamon tonttia, Kimmeltien varren asuinkorttelia sekä 
osaltaan myös Maarinniittyä.  
 
Kalevalantien eteläpuolelle Maarinniityn pohjoisosaan esitetään 
puurakenteista 8-kerroksista asuinkerrostaloa opiskelijoita varten. 



Uudisrakentaminen ja eritasoliittymä muodostavat Kehä I:n puoleisen 
maamerkin ja portin sekä Tapiolaan että Otaniemeen. Rakennuksen 
julkisivujen tulee olla vaaleita ja rakennuksen massoittelun, julkisivujen 
jäsentelyn ja materiaalien tulee luontua Tapiolan valtakunnallisesti 
merkittävään ympäristöön. 
 
Maarinniityn eteläosa jää puistoksi, joka palvelee jatkossa hulevesien 
viivytysalueena. Puiston läpi on osoitettu sekä pohjois-eteläsuuntainen että 
itä-länsisuuntainen jalankulun ja pyöräilyn reitti. Puiston eteläosassa 
puiston metsäinen luonne tulee säilyttää ja puustoa tarpeen mukaan 
uudistaa.  
 
Kaavassa on varauduttu myös Espoon liikenneverkkovision mukaisesti 
pikaraitiotien rakentamiseen. 
 
Maarinsolmun eritasoliittymän mahdollisia toteutusvaihtoehtoja on tutkittu 
suunnittelun kuluessa vuosien varrella. Kaavaehdotuksen pohjana olevan 
tiesuunnitelman mukaan Kehä I kulkee kaukalossa eritason kohdalla. Silta 
nousee tasoon +6, vain 3-4 metriä ympäröivän maanpinnan tasosta. 
Siirtyminen Tapiolasta ja Otaniemeen myös jalan ja polkupyörällä tapahtuu 
miellyttävästi ja turvallisesti. Rakennusmassat sijoittuvat niin, että 
liikenteen melu- ja pölyhaitat eivät ulotu oleskelupihoille.  
 
Eritasoliittymän mitoituksessa on myös huomioitu mahdollisesti 
myöhemmin toteutettava Hagalundinkallion tunneli ja ramppiratkaisut sen 
päälle tulevaan katuun. Liittymässä on mahdollista korostaa Tapiolan 
puutarhakaupungin ja Otaniemen innovaatio- ja yrityskaupungin välistä 
saranaa korkeatasoisesti muotoilluilla siltarakenteilla ja jalankululle sekä 
pyöräilylle rakennettavalla futuristisella katoksella. 
 
Maarinsolmun eritasoliittymän toteuttaminen erillisenä ei sulje pois 
mahdollisuuksia myöhemmin toteuttaa Hagalundintunnelia ja sen 
maanpäällisiä järjestelyitä liikenteellisesti toimivina, eikä estä kehittämästä 
ympäristöä toimivaksi, viihtyisäksi ja turvalliseksi. Maarinsolmulle kaavassa 
varattu alue on suppein alue, johon on mahdollista suunnitella valtion 
hyväksymä toimiva eritasoliittymä. Kysymyksessä on valtion tie. 
 
Kaava-alueen pinta-ala on noin 95 800 m2. Kokonaiskerrosala on 11 460 
k-m2. Aluetehokkuus on ea = 0,12. Asemakaavan ja asemakaavan 
muutoksen myötä alueen rakennusoikeus kasvaa 7 600 k-m2. Kaava-
alueen laskennallinen asukasluku kasvaa noin 230 asukkaalla (1 opiskelija 
/ 30 k-m2). Kaava-alueen työpaikkojen laskennallinen määrä säilyy 
samana. 
 
Selvitykset ja suunnitelmat  
 
Alueelle on laadittu seuraavat selvitykset ja suunnitelmat: tiesuunnitelma, 
Kehä I:n länsiosan liikenneselvitys, hulevesimallinnus, laajempi 
maankäytön tarkastelu sekä alustava puistosuunnitelma. 
Asuinkerrostalojen korttelialuetta varten on laadittu pihasuunnitelma, 
hulevesisuunnitelma ja -raportti, meluselvitys sekä liito-oravaselvitys ja 
luontolausunto. 
 
Ympäristövaikutusselvitys   
 
Alueelle on laadittu vuonna 2011 ympäristövaikutusselvitys, joka koskee 
Keilaniemen, Hagalundinkallion ja Maarinsolmun kehitystä. 
 



Kaavataloudelliset vaikutukset  
 
Eritasoliittymän kustannukseksi arvioidaan noin 50 miljoonaa euroa, ja 
hankkeen hyöty-kustannussuhde on 2,1. Eritasoliittymä on näin 
yhteiskuntataloudellisesti selkeästi kannattava hanke, joka synnyttää jo 
lähitulevaisuudessa 2-3 miljoonan euron vuosittaiset liikennehyödyt. 
 
Kaupunki saa maanvuokraustuloja asuinkerrostalojen korttelialueen 
kaavoittamisesta. 
 
Lähiympäristö- ja korttelisuunnitelma  
 
Asuinkerrostalojen korttelialueelle on laadittu korttelisuunnitelma. 
 
Perittävät maksut  
 
Kaavahankkeesta ei peritä kaavoitus- ja kuulutuskustannuksia. Kyseessä 
on kaupungin oma hanke. Asuinkerrostalojen korttelialue opiskelija-
asunnoille kaavoitetaan kaupungin maalle. 
 
Hyväksyminen  
 
 
Maarinsolmun toteuttaminen on osa kaupungin ja valtion solmittavan 
maankäytön- asumisen- ja liikenteen sopimuksen hankekokonaisuutta. 
Neuvottelut hankkeen toteuttamisesta ja sen investoinnin kustannusjaosta 
valtion kanssa aloitetaan heti valtuuston päätöksen jälkeen ja samalla 
käynnistetään myös tiesuunnitelman hallinnollinen hyväksymiskäsittely. 
Hankkeen liittyminen kaavailtuun Hagalundinkallion tunneliin voidaan 
toteuttaa myöhemminkin, vaikkakin se edellyttää muutostöitä nyt 
toteutettavaan tekniseen ratkaisuun. 
 

 
Päätöshistoria 
 
Kaupunginhallitus 20.06.2022 § 221 

 
 

Päätösehdotus Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy 8.2.2005 päivätyn ja 
24.5.2022 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavan ja siihen 
liittyvän asemakaavan muutoksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) ja 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400.   
 

Käsittely Puheenjohtaja Henrik Vuornos poistui esteellisenä asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi (HOAS:n hallituksen jäsenyys, HallL 28 § 1 mom. 5-
kohta). 

 
Puhetta johti asian käsittelyn ajan varapuheenjohtaja Henna Partanen. 
 
Esittelijän kokouksessa tekemät muutokset on huomioitu pöytäkirjassa. 
 
Puheenjohtaja Kausteen kannattamana teki seuraavan 
palautusehdotuksen: 
 



Maarinsolmun asemakaavaehdotus ja siihen liittyvä asemakaavan 
muutosehdotus palautetaan valmisteluun siten, että eritasoliittymän 
liikennejärjestely suunnitellaan kokonaisuutena mahdollisesti myöhemmin 
toteutettavan Hagalundinkallion kansiratkaisun kanssa. Tavoitteena 
yhdistetyllä suunnittelulla on varmistaa, ettei eritasoliittymästä päätettäessä 
suljeta mahdollisuutta toteuttaa toimivin, viihtyisin ja kustannuksiltaan ja 
rakennusteknisesti järkevin Tapiolaa ja Otaniemeä yhdistävä kansiratkaisu. 
Lisäksi valmistelussa etsitään keinoja toteuttaa liittymä kevyemmin, 
edullisemmin, vähemmän tilaa vaativana ja luontoa ja ympäristöä alueella 
enemmän säilyttävänä. Valmistelussa kiinnitetään erityistä huomiota 
jalankulun ja pyöräilyn olosuhteisiin kehittämällä niitä selvästi nykyistä 
suunnitelmaa paremmiksi. 
 
Laukkanen Aaltosen ym. kannattamana teki seuraavan lisäysehdotuksen:  
 
Kaupunginhallitus kehottaa kaavoituksen toteutuksessa huomioimaan 
erityisesti jalankulun ja pyöräilyn olosuhteet. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty esittelijän 
esityksestä poikkeava kannatettu palautusehdotus, jonka johdosta on 
äänestettävä. 
 
Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen 11 äänellä 3 ääntä vastaan ja 
yhden ollessa poissa hylänneen puheenjohtajan ehdotuksen. Äänestyslista 
on pöytäkirjan liitteenä. 
 
Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Laukkasen ehdotus yksimielisesti 
hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja totesi 
kaupunginhallituksen hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
 
Kaupunginhallitus 
 
1 
ehdottaa, että valtuusto hyväksyy 8.2.2005 päivätyn ja 24.5.2022 muutetun 
Maarinsolmu - Marknuten asemakaavan ja siihen liittyvän asemakaavan 
muutoksen, piirustusnumero 6062, 10. kaupunginosassa (Otaniemi), 12. 
kaupunginosassa (Tapiola) ja 16. kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 
221400, 
 
2 
kehottaa kaavoituksen toteutuksessa huomioimaan erityisesti jalankulun ja 
pyöräilyn olosuhteet. 
 

 
 

 
Päätöshistoria 
 
Kaupunginhallitus 06.06.2022 § 202 

 
Päätösehdotus Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy 8.2.2005 päivätyn ja 
24.5.2022 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavan ja siihen 
liittyvän asemakaavan muutoksen, piirustusnumero 6062, 10. 



kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) ja 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400. 
 

Käsittely Esittelijän kokouksessa tekemät muutokset on huomioitu pöytäkirjassa. 
 
Puheenjohtaja Kausteen kannattamana ehdotti, että asia jätetään 
pöydälle. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan 
ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus:  
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 24.05.2022 § 79 

 
Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta  
 
1  
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Maarinsolmun asemakaavaehdotuksesta ja siihen 
liittyvästä asemakaavan muutosehdotuksesta, alue 221400,  
 
2  
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 8.2.2005 päivätyn ja 
11.5.2022 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
siihen liittyvän asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 
10. kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) ja 16. 
kaupunginosassa Pohjois-Tapiola, alue 221400. 
 

Käsittely Vuornos poistui esteellisenä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
 
Keskustelun aikana Hanhela Lindholmin kannattamana teki seuraavan 
muutosehdotuksen: ”Muutetaan kaavamääräyksistä opiskelija-
asuntorakentamisen pysäköintinormi vastaamaan Otaniemen 
pysäköintiohjetta: 1ap / 250k-m2. Perustelu: Tapiolan Kilta on aiheellisesti 
nostanut esiin, että pysäköintialue vie tarpeettoman paljon puistoaluetta. 
Yhtenäistämällä ratkaisun Otaniemen pysäköintiohjeen kanssa, voitaisiin 
puistotilaa säästää.” 
 
Järvinen teki seuraavan muutosehdotuksen: ”Muutetaan kaavamääräysten 
§1 pysäköintipaikkojen minimimääräksi asuntojen osalta: 1 ap/95 k-m2, 
kuitenkin vähintään 1 ap/asunto.” 
 
Lisäksi Finström teki seuraavan palautusehdotuksen: ”Palautusesitys: 
Maarinsolmun asemakaavaehdotus ja siihen liittyvä asemakaavan 
muutosehdotus palautetaan valmisteluun niin, että eritasoliittymä 
toteutetaan kevyemmin, edullisemmin, vähemmän tilaa vaativana ja 
luontoa ja ympäristöä alueella enemmän säilyttävänä. Lisäksi 
valmistelussa kiinnitetään erityistä huomiota jalankulun ja pyöräilyn 
kehittämiseksi niin, että niihin panostetaan selvästi nykyistä suunnitelmaa 
enemmän. Perustelu: Maarinsolmun eritasoliittymä on kallis ja massiivinen 
hanke, joka ei ratkaise Tapiolan alueen ruuhkaongelmia. Hanke ei 
tällaisenaan sovi alueelle ja on turhan raskas. Lisäksi suunnitelmassa 



jalankulkuun ja pyöräilyyn on varattu huomattavan vähän rahaa suhteessa 
hankkeen kokonaiskustannukseen.” 
 
Keskustelun asiasta päätyttyä puheenjohtaja totesi, että Järvisen 
muutosehdotus sekä Finströmin palautusehdotus raukeavat 
kannattamattomina. 
 
Edelleen puheenjohtaja totesi, että Hanhela oli tehnyt kannatetun 
muutosehdotuksen ja asiasta on äänestettävä. Lautakunta hyväksyi 
puheenjohtajan äänestysehdotuksen, että ne, jotka kannattavat esittelijän 
ehdotusta äänestävät JAA ja ne, jotka kannattavat muutosehdotusta 
äänestävät EI. 
Äänestyksessä JAA ääniä tuli 8 ja EI ääniä 4. Äänestyksen jälkeen 
puheenjohtaja totesi kaupunkisuunnittelulautakunnan kahdeksalla (8) 
äänellä neljää (4) vastaan päättäneen hylätä muutosehdotuksen ja 
hyväksyä asian esittelijän päätösehdotuksen mukaisena. 
 
Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä. 
 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin äänestyksen jälkeen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 11.05.2022 § 70 
 

Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta  
 
1  
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Maarinsolmun asemakaavaehdotuksesta ja siihen 
liittyvästä asemakaavan muutosehdotuksesta, alue 221400,  
 
2  
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 8.2.2005 päivätyn ja 
11.5.2022 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
siihen liittyvän asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 
10. kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) ja 16. 
kaupunginosassa Pohjois-Tapiola, alue 221400. 
 

Käsittely Keskustelun aikana puheenjohtaja Lindholmin kannattamana ehdotti asian 
jättämistä pöydälle lautakunnan seuraavaan kokoukseen. 
 
Keskustelun pöydällepanosta päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, 
voidaanko pöytäysehdotus hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle lautakunnan 24.5.2022 
pidettävään kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 17.2.2005 § 9 
 

Ehdotus Asemakaavapäällikkö: 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 



 
1 
hyväksyy MRA 30 §:n mukaisesti nähtäville mielipiteen esittämistä varten 
Maarinsolmun, alue 221400, 8.2.2005 päivätyn asemakaavaluonnoksen ja 
siihen liittyvät asemakaavan muutosluonnokset, piirustusnumero 6062,  
 
2 
pyytää asemakaavaluonnoksesta ja siihen liittyvistä asemakaavan 
muutosluonnoksista osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisilta 
ulkopuolisilta lausunnonantajilta lausunnot sekä toimialojen kannanotot 
kahden kuukauden kuluessa lausuntopyyntökirjeen päiväyksestä, 
 
3 
ilmoittaa korttelin 16067 muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskuluja IV 
maksuluokan mukaisen palkkion 7 000 euroa ja kustannukset kuulutusten 
julkaisemisesta sanomalehdissä 2 100 euroa eli yhteensä 9 100 euroa. 
Laatimiskuluista 60 % ja kuulutuskustannuksista 2/3 laskutetaan heti ja 
loput kustannukset asemakaavan ja siihen liittyvien asemakaavan 
muutosten hyväksymisen jälkeen, 
 
4 
edellyttää, että sopimusneuvottelutyöryhmä selvittää ennen asemakaavan 
ja siihen liittyvien asemakaavan muutosten hyväksymistä 
maankäyttösopimuksen tarpeellisuuden ja neuvottelee maanomistajan 
kanssa maankäyttösopimuksen siten, että se on allekirjoitettu tai 
kaupunginhallitus on sen hyväksynyt, ennen kuin asemakaava ja siihen 
liittyvät asemakaavan muutokset hyväksytään, 
 
5 
järjestää Maarinsolmun asemakaavaluonnoksesta ja siihen liittyvistä 
asemakaavan muutosluonnoksista tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja 
valitsee sen puheenjohtajaksi:n. (Tiedotus- ja keskustelutilaisuus on 
tarkoitus pitää yhdessä Hagalundinkallion kaavanmuutoksen kanssa). 
 

Käsittely Asia käsiteltiin asia 11 jälkeen yhdessä asian 10 kanssa. Keskustelun 
kuluessa puheenjohtaja Markkula ehdotti jäsen Leppäkorven kannattaman, 
että asia jätetään pöydälle seuraavaan 3.3.2005 pidettävään kokoukseen. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko hänen 
tekemänsä pöydällepanoehdotus hyväksyä. Koska kukaan ei vastustanut 
ehdotusta, totesi puheenjohtaja sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle seuraavaan 3.3.2005 pidettävään 
kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 3.3.2005 § 13 
 

Ehdotus Asemakaavapäällikkö: 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
hyväksyy MRA 30 §:n mukaisesti nähtäville mielipiteen esittämistä varten 
Maarinsolmun, alue 221400, 8.2.2005 päivätyn asemakaavaluonnoksen ja 
siihen liittyvät asemakaavan muutosluonnokset, piirustusnumero 6062, 
 



2 
pyytää asemakaavaluonnoksesta ja siihen liittyvistä asemakaavan 
muutosluonnoksista osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisilta 
ulkopuolisilta lausunnonantajilta lausunnot sekä toimialojen kannanotot 
kahden kuukauden kuluessa lausuntopyyntökirjeen päiväyksestä, 
 
3 
ilmoittaa korttelin 16067 muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskuluja IV 
maksuluokan mukaisen palkkion 7 000 euroa ja kustannukset kuulutusten 
julkaisemisesta sanomalehdissä 2 100 euroa eli yhteensä 9 100 euroa. 
Laatimiskuluista 60 % ja kuulutuskustannuksista 2/3 laskutetaan heti ja 
loput kustannukset asemakaavan ja siihen liittyvien asemakaavan 
muutosten hyväksymisen jälkeen, 
 
4 
edellyttää, että sopimusneuvottelutyöryhmä selvittää ennen asemakaavan 
ja siihen liittyvien asemakaavan muutosten hyväksymistä 
maankäyttösopimuksen tarpeellisuuden ja neuvottelee maanomistajan 
kanssa maankäyttösopimuksen siten, että se on allekirjoitettu tai 
kaupunginhallitus on sen hyväksynyt, ennen kuin asemakaava ja siihen 
liittyvät asemakaavan muutokset hyväksytään, 
 
5 
järjestää Maarinsolmun asemakaavaluonnoksesta ja siihen liittyvistä 
asemakaavan muutosluonnoksista tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja 
valitsee sen puheenjohtajaksi:n. (Tiedotus- ja keskustelutilaisuus on 
tarkoitus pitää yhdessä Hagalundinkallion kaavanmuutoksen kanssa). 
 

Käsittely  Keskustelun alussa puheenjohtaja Markkula tiedusteli, voidaanko asiat 13 
ja 14 käsitellä yhdessä. Koska kukaan ei vastustanut ehdotusta, totesi 
puheenjohtaja sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 
Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markkula ehdotti jäsen Leppäkorven 
kannattamana seuraavaa: 
1. alueen osalta tehdään pikaisesti selvitys mahdollisuuksista lisätä 
merkittävästi asuntorakennusoikeutta 
2. liikenteen osalta tehdään lisäselvitykset tunneloinnin turvallisuudesta 
sekä tunneloinnin toteutuksesta ja liikenteen sujuvuudesta myös kaava 
alueiden läheisyydessä Tapiola - Otaniemi - Keilalahti alueella. Lisäksi 
selvitetään, miten Maarinsolmun toteutuksella varmistetaan, ettei se lisää 
Otaniemen kampusalueen läpikulkuliikennettä ja miten Laajalahden 
vedenpinnan vaihteluista aiheutuvat ongelmat kuten Kehä I:n osittainen 
kaukalointi ja Otaniementien korkeustason nosto tai veden nousua estävät 
tukimuurit hoidetaan. 
3. selvitetään kevyen liikenteen yhteydet Otaniemestä Tapiolan ja 
Keilalahden suuntiin siten, että korostetaan kampusalueen korkeatasoista 
rakenteellista kehittämistä viherrakentamisineen. 
4. nämä selvitykset ja yhteenvedot eri tahoilta saadusta palautteesta 
tuodaan lautakunnan käsittelyyn ennen asemakaavoituksen seuraavaa 
vaihetta. 
 
Perusteluna puheenjohtaja Markkula esitti seuraavaa: 
"Otaniemi on Espoon strategisessa suunnittelussa nostettu erittäin 
keskeiseen rooliin. Espoon imagon, uusien työpaikkojen synnyn sekä 
verojen ja kaupungin muidenkin tulojen kannalta Otaniemi vaikuttaa paitsi 
alueen omaan toimintaan, niin koko kaupunkiin ja pääkaupunkiseutuun. 
Otaniemen ja sen lähialueiden tiede- ja teknologiatoimintaa harjoittavat ja 



tätä tukevia palveluja tuottavat julkishallinnolliset yhteisöt sekä pienet ja 
suuret yritykset ovat maailmanlaajuisestikin tarkasteltuna ainutlaatuinen 
kokonaisuus. 
 
Otaniemi - Keilalahti - Keilaniemi aluekokonaisuus on Espoon merkittävin 
ja edelleen kasvava työpaikkakeskittymä, jonka suuret ja yhä suuremmaksi 
tulevat ongelmat ovat liikenteen sujuvuus ja asuntojen puute. Otaniemen 
opiskelijamäärät mukaan lukien Laurea ammattikorkeakoulun sosiaali- ja 
terveysalan opiskelijamäärät ovat viime vuosina tuntuvasti kasvaneet. Niin 
opiskelijoiden kuin alueella töissä käyvien kannalta olisi suuri etu 
mahdollistaa heistä yhä suuremmalle osalle asuminen työ- tai 
opiskelupaikan läheisyydessä. Myös tuleva raideliikenneratkaisu, 
huomioon ottaen asuntorakentaminen, alueella pitäisi maksimoida 
korkeatasoista toteutusta kuitenkin korostaen. Tällainen kehitys toisi myös 
Tapiolan alueen kaupallisille palveluille lisää asiakkaita sekä kouluille ja 
päiväkodeille yms. käyttäjiä. Nyt käsittelyssä olevat asemakaavat luovat 
ratkaisuja näihin ongelmiin. 
 
Tunneloinnin ja koko alueen infrastruktuurin ja ympäristön rakentamisen 
kustannukset ovat suuret, jonka seurauksena alueelle kaavoitettavalla 
uudella rakennusoikeudella on kyettävä kattamaan osa näistä 
kustannuksista. Näistä kaikista tekijöistä johtuen on kaavoituksen tässä 
vaiheessa selvitettävä myös nyt nähtäville laitettavia kaavoja 
suuremmanrakennusoikeuden määriä." 
 
Jäsen Leppäkorpi ehdotti jäsen Karimäen kannattamana, että ulkopuolisiin 
lausunnonantajiin lisätään Espoon ympäristöyhdistys ry sekä Bird Life ry. 
Edelleen jäsen Leppäkorpi ehdotti, että tiedotus- ja keskustelutilaisuuden 
puheenjohtajaksi valitaan puheenjohtaja Markkula. 
 
Jäsen Karimäki ehdotti puheenjohtaja Markkulan kannattamana, että 
puheenjohtajan ehdotuksen kohtaan 1 lisätään loppuun lause: "Lisäksi 
selvitetään mahdollisuus opiskelija-asuntoihin." 
 
Jäsen Kemppi-Virtanen ehdotti, että Kehä I:n tunneloinnin osalta 
selvitetään kaavoituksen edellyttämällä tarkkuudella: 
1. tunnelin turvallisuuskysymykset (savunpoisto, poistumistiet, 
jalkakäytävän tarve) 
2. tunnelin välityskyky tulevaisuuden kasvavien liikennemäärien 
mukaiseksi; laajentamismahdollisuus 
3. tunnelin rakentamisen ja käytön aikaiset haitat Otaniemen herkille 
laboratorioille (Mikes, Digitalo, KCL yms.) tärinä 
4. pohjavesipainumat 
5. Tapiolan liikenteen kokonaisselvitys 
6. rakennusoikeuden huomattava lisääminen kustannusten kattamiseksi. 
 
Jäsen Wegelius ehdotti, että kaavan nähtävilläoloaikana tutkitaan 
laboratoriokorttelin KTY-1 10015 ja AK-korttelin välille leveämpää vapaa-
aluetta rakennuksia massoittelemalla tai kevyen liikenteen reitin 
muutoksella. 
 
Puheenjohtaja tiedusteli jäseniltä Kemppi-Virtanen ja Wegelius sopiiko 
heille, että heidän tekemänsä ehdotukset, jotka ovat yksityiskohtia 
puheenjohtajan tekemän lisäysesityksen sisällä, merkitään 
pöytäkirjamerkinnöiksi ja saatetaan näin keskuksen käsiteltäväksi. 
Molemmat hyväksyivät tämän menettelyn. 
 



Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko edellä esitetyt 
ehdotukset hyväksyä esittelijän ehdotuksen lisäksi. Koska kukaan ei 
vastustanut ehdotusta, totesi puheenjohtaja sen tulleen yksimielisesti 
hyväksytyksi. 
 
Lisäksi puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko hänet yksimielisesti valita 
tiedotus- ja keskustelutilaisuuden puheenjohtajaksi. Koska kukaan ei 
vastustanut ehdotusta, totesi puheenjohtaja sen tulleen yksimielisesti 
hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Asia käsiteltiin yhdessä asian 14 kanssa. 
 
1 
hyväksyy MRA 30 §:n mukaisesti nähtäville mielipiteen esittämistä varten 
Maarinsolmun, alue 221400, 8.2.2005 päivätyn asemakaavaluonnoksen ja 
siihen liittyvät asemakaavan muutosluonnokset, piirustusnumero 6062, 
 
2 
pyytää asemakaavaluonnoksesta ja siihen liittyvistä asemakaavan 
muutosluonnoksista osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisilta 
ulkopuolisilta lausunnonantajilta lausunnot sekä toimialojen kannanotot 
kahden kuukauden kuluessa lausuntopyyntökirjeen päiväyksestä, 
 
3 
ilmoittaa korttelin 16067 muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskuluja IV 
maksuluokan mukaisen palkkion 7 000 euroa ja kustannukset kuulutusten 
julkaisemisesta sanomalehdissä 2 100 euroa eli yhteensä 9 100 euroa. 
Laatimiskuluista 60 % ja kuulutuskustannuksista 2/3 laskutetaan heti ja 
loput kustannukset asemakaavan ja siihen liittyvien asemakaavan 
muutosten hyväksymisen jälkeen, 
 
4 
edellyttää, että sopimusneuvottelutyöryhmä selvittää ennen asemakaavan 
ja siihen liittyvien asemakaavan muutosten hyväksymistä 
maankäyttösopimuksen tarpeellisuuden ja neuvottelee maanomistajan 
kanssa maankäyttösopimuksen siten, että se on allekirjoitettu tai 
kaupunginhallitus on sen hyväksynyt, ennen kuin asemakaava ja siihen 
liittyvät asemakaavan muutokset hyväksytään, 
 
5 
järjestää Maarinsolmun asemakaavaluonnoksesta ja siihen liittyvistä 
asemakaavan muutosluonnoksista tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja 
valitsee sen puheenjohtajaksi Markku Markkulan. (Tiedotus- ja 
keskustelutilaisuus on tarkoitus pitää yhdessä Hagalundinkallion 
kaavanmuutoksen kanssa). 
 
Lisäksi kaupunkisuunnittelulautakunta päätti, että nähtävilläoloaikana - 
alueen osalta tehdään pikaisesti selvitys mahdollisuuksista lisätä 
merkittävästi asuntorakennusoikeutta. Lisäksi selvitetään mahdollisuus 
opiskelija-asuntoihin. 
- liikenteen osalta tehdään lisäselvitykset tunneloinnin turvallisuudesta 
sekä tunneloinnin toteutuksesta ja liikenteen sujuvuudesta myös kaava 
alueiden läheisyydessä Tapiola - Otaniemi - Keilalahti alueella.  
 
Lisäksi selvitetään, miten Maarinsolmun toteutuksella varmistetaan, ettei 
se lisää Otaniemen kampusalueen läpikulkuliikennettä ja miten 



Laajalahden vedenpinnan vaihteluista aiheutuvat ongelmat kuten Kehä I:n 
osittainen kaukalointi ja Otaniementien korkeustason nosto tai veden 
nousua estävät tukimuurit hoidetaan. 
- selvitetään kevyen liikenteen yhteydet Otaniemestä Tapiolan ja 
Keilalahden suuntiin siten, että korostetaan kampusalueen korkeatasoista 
rakenteellista kehittämistä viherrakentamisineen. 
- nämä selvitykset ja yhteenvedot eri tahoilta saadusta palautteesta 
tuodaan lautakunnan käsittelyyn ennen asemakaavoituksen seuraavaa 
vaihetta. 
 
Lautakunta päätti, että ulkopuolisiin lausunnonantajiin lisätään Espoon 
ympäristöyhdistys ry sekä Bird Life ry. 
 
Jäsenten Kemppi-Virtanen ja Wegelius edellä käsittelyä koskevassa 
selostuksessa olevat pöytäkirjamerkinnät merkittiin ja lähetettiin keskuksen 
käsiteltäväksi. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 6.5.2009 § 6 
 

Ehdotus  Kaupunkisuunnittelupäällikkö: 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun asemakaavaluonnoksesta sekä siihen liittyvistä 
asemakaavojen muutosluonnoksista, alue 221400, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 30.3.2009 
muutetun Maarinsolmun - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja siihen 
liittyvät asemakaavojen muutosehdotukset, piirustusnumero 6062, joka 
käsittää korttelin 16067, korttelin 16068 tontit 1, 2, 3 ja 1:1582, korttelin 
10039 tontin 3 sekä osan puistoaluetta 10. kaupunginosassa (Otaniemi) ja 
12. kaupunginosassa (Tapiola), alue 221400. (Muodostuu uusi kortteli 
12185), 
 
3 
pyytää asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksesta tarvittavat 
lausunnot sekä toimialojen kannanotot kuukauden kuluessa 
lausuntopyyntökirjeen päiväyksestä. 
 

Käsittely  Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markkula ehdotti varapuheenjohtaja 
Elon kannattamana, että asia jätetään tutustumista varten pöydälle 
seuraavaan kokoukseen. 
 
Julistettuaan keskustelun pöydällepanosta päättyneeksi puheenjohtaja 
tiedusteli, voidaanko hänen tekemänsä ehdotus hyväksyä. Koska kukaan 
ei vastustanut sitä, totesi puheenjohtaja pöydällepanoehdotuksensa 
tulleen hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle seuraavaan 13.5.2009 pidettävään 
kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 13.5.2009 § 6 
 

Ehdotus  Kaupunkisuunnittelupäällikkö: 



 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun asemakaavaluonnoksesta sekä siihen liittyvistä 
asemakaavojen muutosluonnoksista, alue 221400, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 30.3.2009 
muutetun Maarinsolmun - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja siihen 
liittyvät asemakaavojen muutosehdotukset, piirustusnumero 6062, joka 
käsittää korttelin 16067, korttelin 16068 tontit 1, 2, 3 ja 1:1582, korttelin 
10039 tontin 3 sekä osan puistoaluetta 10. kaupunginosassa (Otaniemi) ja 
12. kaupunginosassa (Tapiola), alue 221400. (Muodostuu uusi kortteli 
12185), 
 
3 
pyytää asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksesta tarvittavat 
lausunnot sekä toimialojen kannanotot kuukauden kuluessa 
lausuntopyyntökirjeen päiväyksestä. 
 

Käsittely  Käsittelyn alussa esittelijä teki seuraavat korjaukset 
kaavamääräyksiin: 
§ 15 muutetaan kuulumaan: Rakennuksen ilmanottoaukkoja ei saa sijoittaa 
alle 10 m korkeudelle maanpinnan tasosta. 
Kaavamääräyksestä 32 dB poistetaan sen loppuosa, joka kuuluu: KTO-2 
alueella rakennuksen ilmanottoaukkoja ei saa sijoittaa merkinnän 
osoittamalle rakennusalan puolelle alle +10.0 m korkeudelle maanpinnan 
tasosta. Kaavamääräyksiin K, K-1 ja KTO-2 lisätään § 15. 
 
Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markkula ehdotti varapuheenjohtaja 
Elon kannattamana, että asia jätetään pöydälle. 
 
Julistettuaan keskustelun pöydällepanosta päättyneeksi puheenjohtaja 
tiedusteli, voidaanko hänen tekemänsä ehdotus hyväksyä. Koska kukaan 
ei vastustanut sitä, totesi puheenjohtaja pöydällepanoehdotuksensa tulleen 
yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle seuraavaan 27.5.2009 pidettävään 
kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 27.5.2009 § 3 
 

Ehdotus  Kaupunkisuunnittelupäällikkö: 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun asemakaavaluonnoksesta sekä siihen liittyvistä 
asemakaavojen muutosluonnoksista, alue 221400,’ 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 30.3.2009 
muutetun Maarinsolmun - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja siihen 
liittyvät asemakaavojen muutosehdotukset, piirustusnumero 6062, joka 



käsittää korttelin 16067, korttelin 16068 tontit 1, 2, 3 ja 1:1582, korttelin 
10039 tontin 3 sekä osan puistoaluetta 10. kaupunginosassa (Otaniemi) ja 
12. kaupunginosassa (Tapiola), alue 221400. (Muodostuu uusi kortteli 
12185), 
 
3 
pyytää asemakaavan ja asemakaavan muutosehdotuksesta tarvittavat 
lausunnot sekä toimialojen kannanotot kuukauden kuluessa 
lausuntopyyntökirjeen päiväyksestä. 
 

Käsittely  Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markkula ehdotti jäsen Lahden 
kannattamana, että Maarinsolmun asemakaavaehdotus palautetaan 
uudelleen valmisteltavaksi siten, että tämän kaava-alueen ja sen 
lähialueiden asemakaavoitusta tulee uudelleen arvioida osana Tapiola-
projektia lähtien T3-alueen tavoitteenasettelusta. 
 
Hagalundinkallion arkkitehtikilpailun tulos ja lautakunnan hyväksymä 
Maarinaukion asemakaava asettavat tälle hyvät lähtökohdat. Tällöin 
erityisesti: 
1. Koko alueesta mukaan lukien Spektrin, Laurean ja Innopolin ympäristöt 
tulee laatia kokonaissuunnitelma, joka täyttää Otaniemi-Tapiola alueen 
pohjoisen sisäänkäynnin korkeat arkkitehtoniset ja toiminnalliset 
laatuvaatimukset. Alueen rooli Aalto-yliopiston ja T3-alueen suunnitelmien 
täsmennettyä on huomattavasti merkityksellisempi kuin arveltiin 1990-
lopussa ja 2000-luvun alussa, jolloin Maarinsolmun kaava-alueen nyt esillä 
oleva perusratkaisu laadittiin. 
2. Maarinsolmun asemakaava-alueen ratkaisuja, erityisesti Kalevalantien 
pohjoispuolisen alueen luonnetta, on tarpeen muuttaa merkittävästi siten, 
että Kehä I:n molemmat puolet ovat kaupunkikuvallisesti tasapainoisia. 
Kalevalantien eteläpuolelle voidaan sijoittaa suhteellisen korkea 
rakennusmassa siten, että sen ja Kimmeltien rivitalojen väliin jää riittävä, 
istutuksin täydennettävä viheralue. Tämä rakennusmassa voi olla 
esimerkiksi Laurean opetustiloja, palveluyritystiloja ja opiskelija-asuntoja. 
Autopaikoitus olisi järjestettävä Hagalundinkallion pysäköintiluolaan tai 
tähän ja lähikortteleihin maan tai kannen alle. 
3. Kehä I:n silta- ja risteysratkaisulle on tarpeen asettaa korkeat laatu- ja 
toimivuusvaatimukset. Tehdyt suunnitelmat ja myös liikenneratkaisut niin 
länteen (Kalevalantie ja erityisesti Tietäjäntien ja Pohjantorin risteykset) 
kuin itään (Tekniikantien risteys ja Otaniementien länsipää) tulee arvioida 
ottaen huomioon niiden ympäristön uudet rakennushankkeet. Ns. rombisen 
liittymämallin ohella on arvioita kiertoliittymämallia. 
4. Maarinsolmun liittymän ja liikenneväylien ratkaisujen tulee olla 
läpäisykyvyltään riittävät myös sinä tapauksessa, että liikennemäärät 
kasvavat ennustettua suuremmiksi. Kehä I:n liikenteen sujuvuus ja 
ruuhkautumattomuus vähentävät paikallisesti huomattavasti liikenteen 
päästöjä. Kevyen liikenteen toimivuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 
5. Otaniemi Visiossa on tavoitteeksi asetettu joukkoliikennettä suosiva ja 
alueen maisemallisia ydinkohtia pysäköinniltä vapauttava liikennereformi. 
Tämä pitää konkretisoida osana T3-alueen suunnittelua alueen kaikkien 
toimijoiden kanssa. Maantasopysäköintiä Innopolin alueella ei lisätä.  
6. Tämän palautuspäätöksen tuloksena tehtäviä hahmotelmia esitellään 
lautakunnalle syksyllä 2009 ennen asemakaavaehdotuksen ja muiden 
yksityiskohtaisten ehdotusten laatimista. 
 
Julistettuaan keskustelun palautuksesta päättyneeksi puheenjohtaja 
tiedusteli, voidaanko hänen tekemänsä ehdotus hyväksyä. Koska kukaan 
ei vastustanut sitä, totesi puheenjohtaja sen tulleen yksimielisesti 
hyväksytyksi. 



 
Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 

Maarinsolmun asemakaavaehdotus palautetaan uudelleen valmisteltavaksi 
siten, että tämän kaava-alueen ja sen lähialueiden asemakaavoitusta tulee 
uudelleen arvioida osana Tapiola-projektia lähtien T3-alueen 
tavoitteenasettelusta. Hagalundinkallion arkkitehtikilpailun tulos ja 
lautakunnan hyväksymä Maarinaukion asemakaava asettavat tälle hyvät 
lähtökohdat.  
 
Tällöin erityisesti: 
1. Koko alueesta mukaan lukien Spektrin, Laurean ja Innopolin ympäristöt 
tulee laatia kokonaissuunnitelma, joka täyttää Otaniemi-Tapiola alueen 
pohjoisen sisäänkäynnin korkeat arkkitehtoniset ja toiminnalliset 
laatuvaatimukset. Alueen rooli Aalto-yliopiston ja T3-alueen suunnitelmien 
täsmennettyä on huomattavasti merkityksellisempi kuin arveltiin 1990-
lopussa ja 2000-luvun alussa, jolloin Maarinsolmun kaava-alueen nyt esillä 
oleva perusratkaisu laadittiin. 
2. Maarinsolmun asemakaava-alueen ratkaisuja, erityisesti Kalevalantien 
pohjoispuolisen alueen luonnetta, on tarpeen muuttaa merkittävästi siten, 
että Kehä I:n molemmat puolet ovat kaupunkikuvallisesti tasapainoisia. 
Kalevalantien eteläpuolelle voidaan sijoittaa suhteellisen korkea 
rakennusmassa siten, että sen ja Kimmeltien rivitalojen väliin jää riittävä, 
istutuksin täydennettävä viheralue. Tämä rakennusmassa voi olla 
esimerkiksi Laurean opetustiloja, palveluyritystiloja ja opiskelija-asuntoja. 
Autopaikoitus olisi järjestettävä Hagalundinkallion pysäköintiluolaan tai 
tähän ja lähikortteleihin maan tai kannen alle. 
3. Kehä I:n silta- ja risteysratkaisulle on tarpeen asettaa korkeat laatu- ja 
toimivuusvaatimukset. Tehdyt suunnitelmat ja myös liikenneratkaisut niin 
länteen (Kalevalantie ja erityisesti Tietäjäntien ja Pohjantorin risteykset) 
kuin itään (Tekniikantien risteys ja Otaniementien länsipää) tulee arvioida 
ottaen huomioon niiden ympäristön uudet rakennushankkeet. Ns. rombisen 
liittymämallin ohella on arvioita kiertoliittymämallia. 
4. Maarinsolmun liittymän ja liikenneväylien ratkaisujen tulee olla 
läpäisykyvyltään riittävät myös sinä tapauksessa, että liikennemäärät 
kasvavat ennustettua suuremmiksi. Kehä I:n liikenteen sujuvuus ja 
ruuhkautumattomuus vähentävät paikallisesti huomattavasti liikenteen 
päästöjä. Kevyen liikenteen toimivuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 
5. Otaniemi Visiossa on tavoitteeksi asetettu joukkoliikennettä suosiva ja 
alueen maisemallisia ydinkohtia pysäköinniltä vapauttava liikennereformi. 
Tämä pitää konkretisoida osana T3-alueen suunnittelua alueen kaikkien 
toimijoiden kanssa. Maantasopysäköintiä Innopolin alueella ei lisätä. 
6. Tämän palautuspäätöksen tuloksena tehtäviä hahmotelmia esitellään 
lautakunnalle syksyllä 2009 ennen asemakaavaehdotuksen ja muiden 
yksityiskohtaisten ehdotusten laatimista. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 26.4.2016 § 70 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun kaavaluonnoksesta, alue 221400, 
 
2 



hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 26.4.2016 
muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 
10. kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
pyytää asemakaavasta ja asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot 
sekä toimialojen kannanotot. 
 

Käsittely  Puheenjohtaja Kirsi Louhelainen ehdotti jäsen Jukka Lahden 
kannattamana, että asia jätetään pöydälle seuraavaan kokoukseen. 
 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja Louhelainen 
tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan pöydällepanoehdotus yksimielisesti 
hyväksyä. 
 
Koska ehdotusta ei vastustettu, totesi puheenjohtaja Louhelainen 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle seuraavaan 11.5. pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 11.5.2016 § 77 
 
Päätösehdotus  Asemakaavapäällikkö Ossi Keränen 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun kaavaluonnoksesta, alue 221400, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 26.4.2016 
muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
pyytää asemakaavasta ja asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot 
sekä toimialojen kannanotot. 
 

Käsittely  Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markkula ehdotti varapuheenjohtaja 
Louhelaisen kannattamana, että asia jätetään pöydälle seuraavaan 
kokoukseen. 
 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja Markkula tiedusteli, 
voidaanko puheenjohtajan pöydällepanoehdotus yksimielisesti hyväksyä. 
Koska ehdotusta ei vastustettu, totesi puheenjohtaja Markkula 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle seuraavaan 25.5.2016 
pidettävään kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 



Kaupunkisuunnittelulautakunta 25.5.2016 § 92 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun kaavaluonnoksesta, alue 221400, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 26.4.2016 
muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
pyytää asemakaavasta ja asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot 
sekä toimialojen kannanotot. 
 

Käsittely  Puheenjohtaja Markku Markkula ehdotti jäsen Harriet Klar-Kristolan 
kannattamana, että päätösklemmit muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
 
1 
kaupunkisuunnittelulautakunta päättää hyväksyä Maarinsolmun ja sen 
lähialueiden jatkosuunnittelua ohjaamaan alla olevat teesit ja 
 
2 
kaupunkisuunnittelulautakunta päättää palauttaa asian valmisteltavaksi 
siten, että Maarinsolmun alueesta laaditaan teesien mukainen 
kokonaissuunnitelma kaavaehdotusten perustaksi. 
 
Teesit seuraavasti muokattuina: 
Teesi 1 
Kehä I on tärkeä seudullinen poikittaisväylä, jossa liikenteen tulee olla 
sujuvaa ja turvallista ja josta liittyminen kaupunkimaiseen katuverkkoon 
Maarinsolmun eritasoliittymässä tulee tapahtua joustavasti ja turvallisesti. 
Maarinsolmun suunnittelussa varaudutaan myös pikaraitiontien jatkoon 
Espoon liikenneverkkovision mukaisesti välille Otaniemi-Suurpelto-Kera. 
 
Teesi 2 
Maarinsolmun kaupunkimaisen kokonaismaiseman hallintaa tulee 
korostaa. Tätä varten jatkosuunnittelussa tarkastellaan eritasoliittymän 
mahdollisia toteutusvaihtoja, joilla liittymä vie mahdollisimman vähän 
arvokasta rakennusmaata ja mahdollisesti rakennettavaan Kehä I:n 
Hagalundinkallion tunneliin johtava taso voidaan madaltaa nykytilaan 
verrattuna. Eritasoliittymän tulee yhdistää Tapiola ja Otaniemi 
kaupunkimaisesti niin, että siirtyminen alueelta toiselle myös jalan ja 
polkupyörällä voi tapahtua miellyttävästi ja turvallisesti. Liikenteen melun ja 
pölyntorjuntaan kiinnitetään erityistä huomiota hyödyntämällä 
rakennusmassoja ja viherrakentamista. 
 
Teesi 3 
Joukkoliikenteen asemien läheisyys ja suurimittakaavainen väyläalue 
perustelevat Maarinsolmun ympäristöön tehokasta ja korkeaakin 
rakentamista kuitenkin niin, että alueelle syntyy kaupunkimaista viihtyisää 
lähiympäristöä ja että suuretkin rakennusmassat muodostavat yhtenäisiä 



harmonisia kokonaisuuksia, ei irrallisia torneja. HOAS:lle varatun korttelin 
massoittelu tulee toteuttaa esitettyä matalampana. 
 
Teesi 4 
Maarinsolmuun luodaan persoonallinen ja tunnistettava karaktääri, joka 
viestii Otaniemen kampuskaupunginosasta ja Tapiolan 
puutarhakaupungista. 
 
Teesi 5 
Maarinsolmuun liittyvät kadut (Kalevalantie, Tekniikantie) suunnitellaan 
persoonallisiksi kaupunkibulevardeiksi, joiden varrella on asuntoja, 
liiketiloja ja palveluita. Myös Maarin alueelle tulevan Raide-Jokerin 
ympäristö tulee suunnitella kaupunkimaiseksi. Laajalahden Natura-alue ja 
sitä koskevien määräysten huomioon ottaminen on olennainen osa Maarin 
alueen kehittämisessä. 
 
Teesi 6 
Maarinsolmun alueelle toteutetaan sekä työpaikkoja että asuntoja, myös 
opiskelija-asuntoja sekä monipuolisia lähipalveluja. Alueelle soveltuvat 
erityisen hyvin ns. hybridikohteet, joissa on palveluja, työpaikkoja ja 
asuntoja. 
 
Teesi 7 
Maarinsolmun liittäminen mahdollisesti toteutettavaan Hagalundinkallion 
tunneliin ja sen päälle tulevaan kaupunkibulevardiin suunnitellaan 
maisemallisesti erityisen huolellisesti siten, että kaupunkimaisuus korostuu 
ja bulevardi muodostuu saranaksi Tapiolan puutarhakaupungin ja 
Otaniemen innovaatio- ja yrityskaupungin välille. 
 
Teesi 8: 
Maarinsolmun alueen asemakaavoitus ja Kehä I:n tiesuunnittelu sekä 
Hagalundinkallion asemakaavoituksen linjaukset tulee aikataulullisesti 
toteuttaa yhtenäisenä kokonaisuutena. 
 
Teesien järjestys muutetaan siten, että alkuun tulevat teesit 6, 4, 5, 3. 
 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja Markkula tiedusteli, 
voidaanko puheenjohtajan ehdotukset yksimielisesti hyväksyä. Koska 
ehdotusta ei vastustettu, totesi puheenjohtaja Markkula 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen ne yksimielisesti. Muutokset 
on huomioitu pöytäkirjassa ja sen liitteissä. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
päätti hyväksyä Maarinsolmun ja sen lähialueiden jatkosuunnittelua 
ohjaamaan seuraavat teesit: 
 
Teesi 1 
Maarinsolmun alueelle toteutetaan sekä työpaikkoja että asuntoja, myös 
opiskelija-asuntoja sekä monipuolisia lähipalveluja. Alueelle soveltuvat 
erityisen hyvin ns. hybridikohteet, joissa on palveluja, työpaikkoja ja 
asuntoja. 
 
Teesi 2 
Maarinsolmuun luodaan persoonallinen ja tunnistettava karaktääri, joka 
viestii Otaniemen kampuskaupunginosasta ja Tapiolan 
puutarhakaupungista. 



 
Teesi 3 
Maarinsolmuun liittyvät kadut (Kalevalantie, Tekniikantie) suunnitellaan 
persoonallisiksi kaupunkibulevardeiksi, joiden varrella on asuntoja, 
liiketiloja ja palveluita. Myös Maarin alueelle tulevan Raide-Jokerin 
ympäristö tulee suunnitella kaupunkimaiseksi. Laajalahden Natura-alue ja 
sitä koskevien määräysten huomioon ottaminen on olennainen osa Maarin 
alueen kehittämisessä. 
 
Teesi 4 
Joukkoliikenteen asemien läheisyys ja suurimittakaavainen väyläalue 
perustelevat Maarinsolmun ympäristöön tehokasta ja korkeaakin 
rakentamista kuitenkin niin, että alueelle syntyy kaupunkimaista viihtyisää 
lähiympäristöä ja että suuretkin rakennusmassat muodostavat yhtenäisiä 
harmonisia kokonaisuuksia, ei irrallisia torneja. HOAS:lle varatun korttelin 
massoittelu tulee toteuttaa esitettyä matalampana. 
 
Teesi 5 
Kehä I on tärkeä seudullinen poikittaisväylä, jossa liikenteen tulee olla 
sujuvaa ja turvallista ja josta liittyminen kaupunkimaiseen katuverkkoon 
Maarinsolmun eritasoliittymässä tulee tapahtua joustavasti ja turvallisesti. 
Maarinsolmun suunnittelussa varaudutaan myös pikaraitiontien jatkoon 
Espoon liikenneverkkovision mukaisesti välille Otaniemi-Suurpelto-Kera.  
 
Teesi 6 
Maarinsolmun kaupunkimaisen kokonaismaiseman hallintaa tulee 
korostaa. Tätä varten jatkosuunnittelussa tarkastellaan eritasoliittymän 
mahdollisia toteutusvaihtoja, joilla liittymä vie mahdollisimman vähän 
arvokasta rakennusmaata ja mahdollisesti rakennettavaan Kehä I:n 
Hagalundinkallion tunneliin johtava taso voidaan madaltaa nykytilaan 
verrattuna. Eritasoliittymän tulee yhdistää Tapiola ja Otaniemi 
kaupunkimaisesti niin, että siirtyminen alueelta toiselle myös jalan ja 
polkupyörällä voi tapahtua miellyttävästi ja turvallisesti. Liikenteen melun ja 
pölyntorjuntaan kiinnitetään erityistä huomiota hyödyntämällä 
rakennusmassoja ja viherrakentamista. 
 
Teesi 7 
Maarinsolmun liittäminen mahdollisesti toteutettavaan Hagalundinkallion 
tunneliin ja sen päälle tulevaan kaupunkibulevardiin suunnitellaan 
maisemallisesti erityisen huolellisesti siten, että kaupunkimaisuus korostuu 
ja bulevardi muodostuu saranaksi Tapiolan puutarhakaupungin ja 
Otaniemen innovaatio- ja yrityskaupungin välille. 
 
Teesi 8: 
Maarinsolmun alueen asemakaavoitus ja Kehä I:n tiesuunnittelu sekä 
Hagalundinkallion asemakaavoituksen linjaukset tulee aikataulullisesti 
toteuttaa yhtenäisenä kokonaisuutena. 
 
2 
päätti palauttaa asian valmisteltavaksi siten, että Maarinsolmun alueesta 
laaditaan teesien mukainen kokonaissuunnitelma kaavaehdotusten 
perustaksi. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 16.3.2017 § 63 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 



1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun kaavaluonnoksesta, alue 221400, ja 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta Aarnivalkea - Maarinniitty II, 
210209, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 16.3.2017 
muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
pyytää asemakaavasta ja asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot 
sekä toimialojen kannanotot. 
 

Käsittely  Varapuheenjohtaja Kirsi Louhelainen poistui esteellisenä asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi (Hallintolaki, 28 §, 3-kohta). 
 
Puheenjohtaja Markku Markkula ehdotti jäsen Jukka Lahden kannattama, 
että asia jätetään pöydälle seuraavaan 28.3.2017 pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 
Julistettuaan keskustelun pöydällepanosta päättyneeksi, puheenjohtaja 
Markkula tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan ehdotus yksimielisesti 
hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, totesi puheenjohtaja 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Asia päätettiin jättää pöydälle seuraavaan 28.3.2017 pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 28.3.2017 § 70 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet 
on annettu Maarinsolmun kaavaluonnoksesta, alue 221400, ja 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta Aarnivalkea - Maarinniitty II, 
210209, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 16.3.2017 
muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
pyytää asemakaavasta ja asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot 
sekä toimialojen kannanotot. 
 

Käsittely  Varapuheenjohtaja Kirsi Louhelainen poistui esteellisenä asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi (Hallintolaki 28 §, 3-kohta). 



 
Puheenjohtaja Markku Markkula ehdotti jäsen Jukka Lahden 
kannattamana, että päätösehdotukseen lisätään seuraavat uudet kohdat: 
”Kaupunkisuunnittelulautakunta päättää, että kaavakarttaan ja muuhun 
materiaaliin tehdään seuraavat korjaukset ennen ehdotuksen asettamista 
nähtäville: 
- Hopealehtoa suurennetaan pohjoiseen ja sinne sijoitetun hulevesiallas 
sijoitetaan ja suunnitellaan siten, että suuret saarni- ja kuusipuut säilyvät ja 
metsäaluetta täydennysistutetaan melu- ja näkösuojaksi ja lähimetsäksi. - 
Hopealehdon läpi merkitty kevyen liikenteen ohjeellinen yhteys ja 
tulvapenger poistetaan kaavakartasta. 
- HOAS:n korttelin 12185 rakennusalan rajoja siirretään lähemmäksi 
Kalevalantietä ja laajennetaan länteen sekä samalla korttelia sen 
eteläosalta pienennetään. Näin mahdollistetaan Hopealehdon metsän 
parempi säilyminen ja voidaan massoitella rakennuskokonaisuutta 
paremmin kaupunkikuvaan sopivaksi. 
 
Lisäksi kaupunkisuunnittelulautakunta päättää, että ennen 
kaupunkisuunnittelulautakunnan seuraavaa käsittelyvaihetta tehdään: 
- Tehdään tarkemmat suunnitelmat asemakaava-alueelle tarvittavista 
järeistä hulevesi- meritulvajärjestelyistä, jotka täyttävät nykyiset 
laatuvaatimukset sekä myös Hopealehdon puistosta. Tutkitaan tarvitaanko 
ja jos niin millainen tulvapenger, jotta Kimmeltien kortteli turvataan myös 
tulvaolosuhteissa. Kaava-alueen ulkopuolella olevia mahdollisia 
hulevesiratkaisuja selvitetään. 
- Tehdään tarkemmat suunnitelmat HOAS:n opiskelija-asuntorakennuksen 
kaupunkikuvallista massoittelusta kaavaehdotusta tarvittaessa muuttaen 
siten, että rakennus sopii hyvin sen vaativaan sijaintiin suhteessa Tapiolan 
asuntoalueeseen. 
- Tarkastelu, miten Kalevalantien ja Kehä I:n ratkaisuja voidaan keventää 
ja niiden katu- ja tiealueita pienentää siten, että tavoitteena olevat 
kaupunkimaisuus sekä Otaniemen ja Tapiolan yhdistyminen kaupunkitilana 
toteutuu.” 
 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja Markkula tiedusteli 
puheenjohtajan lisäysehdotukset yksimielisesti hyväksyä. 
Koska kukaan ei vastustanut niitä, totesi puheenjohtaja niiden tuleen 
yksimielisesti hyväksytyiksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
päätti, että kaavakarttaan ja muuhun materiaaliin tehdään seuraavat 
korjaukset ennen ehdotuksen asettamista nähtäville: 
- Hopealehtoa suurennetaan pohjoiseen ja sinne sijoitetun hulevesiallas 
sijoitetaan ja suunnitellaan siten, että suuret saarni- ja kuusipuut säilyvät ja 
metsäaluetta täydennysistutetaan melu- ja näkösuojaksi ja lähimetsäksi. - 
Hopealehdon läpi merkitty kevyen liikenteen ohjeellinen yhteys ja 
tulvapenger poistetaan kaavakartasta. 
- HOAS:n korttelin 12185 rakennusalan rajoja siirretään lähemmäksi 
Kalevalantietä ja laajennetaan länteen sekä samalla korttelia sen 
eteläosalta pienennetään. Näin mahdollistetaan Hopealehdon metsän 
parempi säilyminen ja voidaan massoitella rakennuskokonaisuutta 
paremmin kaupunkikuvaan sopivaksi. 
 
2 
päätti että ennen kaupunkisuunnittelulautakunnan seuraavaa 
käsittelyvaihetta tehdään: 



- Tehdään tarkemmat suunnitelmat asemakaava-alueelle tarvittavista 
järeistä hulevesi- meritulvajärjestelyistä, jotka täyttävät nykyiset 
laatuvaatimukset sekä myös Hopealehdon puistosta. Tutkitaan tarvitaanko 
ja jos niin millainen tulvapenger, jotta Kimmeltien kortteli turvataan myös 
tulvaolosuhteissa. Kaava-alueen ulkopuolella olevia mahdollisia 
hulevesiratkaisuja selvitetään. 
- Tehdään tarkemmat suunnitelmat HOAS:n opiskelija-asuntorakennuksen 
kaupunkikuvallista massoittelusta kaavaehdotusta tarvittaessa muuttaen 
siten, että rakennus sopii hyvin sen vaativaan sijaintiin suhteessa Tapiolan 
asuntoalueeseen. 
- Tarkastelu, miten Kalevalantien ja Kehä I:n ratkaisuja voidaan keventää 
ja niiden katu- ja tiealueita pienentää siten, että tavoitteena olevat 
kaupunkimaisuus sekä Otaniemen ja Tapiolan yhdistyminen kaupunkitilana 
toteutuu. 
 
2 
yhtyi vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot ja mielipiteet on 
annettu Maarinsolmun kaavaluonnoksesta, alue 221400, ja osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta Aarnivalkea - Maarinniitty II, 210209, 
 
3 
hyväksyi MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 8.2.2005 päivätyn ja 16.3.2017 
muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavaehdotuksen ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
4 
pyytää asemakaavasta ja asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot 
sekä toimialojen kannanotot. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 8.11.2017 § 66 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Maarinsolmun asemakaavan ja siihen liitettyjen 
kaavamuutosten ehdotuksesta, alue 221400, 
 
2 
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 8.2.2005 päivätyn ja 
8.11.2017 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavan ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
ilmoittaa asemakaavan muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskulujen 
loppuosan yhteensä 7 200 euroa sekä 1/3 kuulutuskustannuksista, 
yhteensä 1 500 euroa, molemmat yhteensä 8 700 euroa Tapiolan Lämpö 
Oy:n osalta asemakaavan muutoksen hyväksymisen jälkeen ja muiden 
osalta, kun kaupunkisuunnittelulautakunta on hyväksynyt asemakaavan 
muutosehdotuksen esitettäväksi kaupunginhallitukselle. 
 



Käsittely  Kiijärvi poistui esteellisenä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
 
Keskustelun kuluessa Kemppi-Virtanen ehdotti Partasen kannattamana 
asian jättämistä pöydälle. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu 
pöydällepanoehdotus. Koska kukaan ei vastustanut ehdotusta, totesi 
puheenjohtaja sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Lautakunta päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle seuraavaan 
kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 22.11.2017 § 77 
 

Päätösehdotus  Asemakaavapäällikkö Ossi Keränen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Maarinsolmun asemakaavan ja siihen liitettyjen 
kaavamuutosten ehdotuksesta, alue 221400, 
 
2 
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 8.2.2005 päivätyn ja 
8.11.2017 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavan ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
ilmoittaa asemakaavan muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskulujen 
loppuosan yhteensä 7 200 euroa sekä 1/3 kuulutuskustannuksista, 
yhteensä 1 500 euroa, molemmat yhteensä 8 700 euroa Tapiolan Lämpö 
Oy:n osalta asemakaavan muutoksen hyväksymisen jälkeen ja muiden 
osalta, kun kaupunkisuunnittelulautakunta on hyväksynyt asemakaavan 
muutosehdotuksen esitettäväksi kaupunginhallitukselle. 
 

Käsittely  Kiijärvi ja Louhelainen poistuivat esteellisinä asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi. 
 
Keskustelun kuluessa Nevanlinna ehdotti puheenjohtajan kannattamana, 
että asia pöydätään ja tuodaan lautakunnan päätettäväksi sitten, kun 
Maarinsolmun ja Hagalundinkallion alueiden liikenteellinen selvitys on 
valmistunut. Selvityksessä tutkitaan useita eri vaihtoehtoja, myös 
mahdollisuus käyttää Tekniikantietä olevana kokoojakatuna niin, että 
mahdollisen Hagalundinkallion tunnelin päälle ei toteuteta erillistä katua. 
Selvityksessä esitetään vaihtoehtoisia ratkaisuja siihen, miten liikkuminen 
Keilaniemestä Otaniemeen ja Tapiolantielle on toteutettavissa. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu 
pöydällepanoehdotus. Koska kukaan ei vastustanut ehdotusta, totesi 
puheenjohtaja sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 



Lautakunta päätti yksimielisesti, että asia jätetään pöydälle ja tuodaan 
lautakunnan päätettäväksi sitten, kun Maarinsolmun ja Hagalundinkallion 
alueiden liikenteellinen selvitys on valmistunut. Selvityksessä tutkitaan 
useita eri vaihtoehtoja, myös mahdollisuus käyttää Tekniikantietä olevana 
kokoojakatuna niin, että mahdollisen Hagalundinkallion tunnelin päälle ei 
toteuteta erillistä katua. Selvityksessä esitetään vaihtoehtoisia ratkaisuja 
siihen, miten liikkuminen Keilaniemestä Otaniemeen ja Tapiolantielle on 
toteutettavissa. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 25.4.2018 § 84 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Maarinsolmun asemakaavan ja siihen liitettyjen 
kaavamuutosten ehdotuksesta, alue 221400, 
 
2 
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 8.2.2005 päivätyn ja 
8.11.2017 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavan ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
ilmoittaa asemakaavan muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskulujen 
loppuosan yhteensä 7 200 euroa sekä 1/3 kuulutuskustannuksista, 
yhteensä 1 500 euroa, molemmat yhteensä 8 700 euroa Tapiolan Lämpö 
Oy:n osalta asemakaavan muutoksen hyväksymisen jälkeen ja muiden 
osalta, kun kaupunkisuunnittelulautakunta on hyväksynyt asemakaavan 
muutosehdotuksen esitettäväksi kaupunginhallitukselle. 
 

Käsittely  Puheenjohtaja Partasen kannattamana ehdotti asian jättämistä pöydälle 
lautakunnan 29.5. pidettävään kokoukseen. 
 
Keskustelun jälkeen puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko 
pöydällepanoehdotus ja hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle 29.5.2018 pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 29.05.2018 § 113 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Maarinsolmun asemakaavan ja siihen liitettyjen 
kaavamuutosten ehdotuksesta, alue 221400, 
 



2 
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 8.2.2005 päivätyn ja 
8.11.2017 muutetun Maarinsolmu - Marknuten asemakaavan ja 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 6062, 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), 12. kaupunginosassa (Tapiola) sekä 16. 
kaupunginosassa (Pohjois-Tapiola), alue 221400, 
 
3 
ilmoittaa asemakaavan muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskulujen 
loppuosan yhteensä 7 200 euroa sekä 1/3 kuulutuskustannuksista, 
yhteensä 1 500 euroa, molemmat yhteensä 8 700 euroa Tapiolan Lämpö 
Oy:n osalta asemakaavan muutoksen hyväksymisen jälkeen ja muiden 
osalta, kun kaupunkisuunnittelulautakunta on hyväksynyt asemakaavan 
muutosehdotuksen esitettäväksi kaupunginhallitukselle. 
 

Käsittely  Louhelainen poistui kokouksesta ja paikalle saapui hänen varajäsen Sorri. 
Kiijärvi poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi ja 
paikalle saapui hänen varajäsen Palomäki. 
 
Kemppi-Virtanen Partasen kannattamana teki seuraavan 
palautusehdotuksen: 
”Kaupunkisuunnittelulautakunta näkee välttämättömäksi yhdistää 
Maarinsolmun ja Hagalundinkallion liikenteelliset tarkastelut tarvittavien 
riittävien aluevarausten ja linjausten tekemiseksi ja palauttaa 
kaavaehdotuksen valmisteluun siten, että nämä tuodaan lautakunnan 
päätettäväksi joko yhtenä yhdistettynä kaava-asiana tai muutoin kattavana 
selvityksenä ja ajallisesti yhdistettynä siten, että päätökset kaavoista 
voidaan tehdä kattavien tietojen pohjalta. Tämän kaava-alueen ja 
Hagalundinkallion muu rakentaminen ja rakennusten sijoittelu päätetään 
tässä samassa yhteydessä ja tuodaan lautakunnalle 
kokonaiskaavatalousselvitys. Hagalundinkallion kaavalliset tavoitteet 
tuodaan kaupunkisuunnittelulautakunnan linjattavaksi. Hagalundinkallion 
suunnitelmista ja tielinjauksista kuullaan asukkaita normaalin 
kaavoituskäytännön mukaisesti sekä järjestetään asukastilaisuuksia, kun 
suunnitelmat ovat tarpeeksi pitkällä.” 
 
Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu ehdotus asian 
palauttamisesta valmisteluun ja tiedusteli, voidaanko ehdotus yksimielisesti 
hyväksyä. Koska kukaan ei vastustanut ehdotusta, totesi puheenjohtaja 
sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
päätti yksimielisesti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 

 
 
 
 
Liitteet 

1 Äänestyslista 1 § 104 
2 Äänestyslista 2 § 104 

 
Oheismateriaali 

- 221400f Maarinsolmu asemakaava 
- 221400f Maarinsolmu ajantasakaava 
- 221400f Maarinsolmu määräykset 
- 221400f Maarinsolmu havainnekuva 
- 221400 Maarinsolmu kaavaselostus 



- 221400 Maarinsolmu kaavaselostuksen liitteet 
 
Tiedoksi 

  
 


